




Valg til Dansk Mejeriingeniør Forenings bestyrelse 2023/24

Præsentation af opstillede kandidater

Kandidat	Præsentation
 <p>Rolf Pedersen</p> <p>Kandidatår 1989</p> <p>Arbejdsplads NIRAS</p>	<p>Erhvervs erfaring</p> <p>Jeg er i dag ansat i rådgivningsfirmaet NIRAS som Ekspertisechef indenfor mejeri og fødevaringredienser. Jeg har samlet set arbejdet 19 år indenfor rådgivningsbranchen hos firmaerne NIRAS, ALECTIA og MA Project, primært med salgs- og ledelsesansvar. Jeg startede min erhvervs karriere som udviklingsingeniør hos APV Pasilac i Silkeborg, hvor jeg arbejdede i 10 år i forskellige roller, herunder 2 år som udstationeret i New Zealand. Senere har jeg igen været ansat hos SPX (tidligere APV) i forskellige stillinger med ledelsesansvar hos SPX APV, senest som Engineering Director i Silkeborg.</p> <p>Anden organisatorisk erfaring</p> <p>Det er vigtigt for mig at engagere mig fagligt, og jeg har fra studietiden på KVL været meget aktiv i studenterpolitik. Jeg blev valgt ind i Dansk Mejeriingeniør Forenings bestyrelse i 2006, og jeg har siden 2011 desuden repræsenteret foreningen i Mælkeritidendes bestyrelse samt fra 2015 været medlem af bestyrelsen for Mejerifolk uden Grænser.</p> <p>Motivation for opstilling</p> <p>Som nævnt er det et naturligt konneks for min erhvervs karriere også at engagere mig fagligt og dermed bidrage til arbejdet med at holde sammen på faggruppen ved bl.a. at anvende synergien fra erhvervs livet til at holde foreningen i front og up front med hensyn til at imødekomme de behov for juridisk bistand, efteruddannelse, netværk mv., som medlemmerne efterspørger. Jeg arbejder for en løbende fornyelse og tilpasning af foreningen og Mælkeritidendes aktiviteter, således at vi kan styrke vores synlighed og relevans for medlemmer og branchen som helhed.</p>
 <p>Steffan Bue Dyrnø</p> <p>Kandidatår 2022</p> <p>Arbejdsplads Arla Foods amba</p>	<p>Erhvervs erfaring</p> <p>Jeg er ansat i en stilling som NPD Specialist hos Arlas Innovationscenter i Skejby, hvor jeg bl.a. arbejder med udviklingen af næste generation af mozzarellaproduktion. Før det var jeg kort ansat på Københavns Universitet, hvor jeg var ansvarlig for deres pilotmejeri.</p> <p>Dog startede jeg et helt andet sted i 2006, nemlig i Forsvaret som professionel soldat, hvor jeg specialiserede mig i operativ og strategisk logistik samt taktisk efterretningstjeneste, inden jeg fandt kaldet i mælken.</p> <p>Anden organisatorisk erfaring</p> <p>Under uddannelsen på KU, deltog jeg aktivt i både det sociale og faglige studiemiljø omkring mejeriingeniøruddannelsen, hvor jeg var medlem af Dairy Forum som kasserer. Jeg var en del af ambassadør-teamet for Industrigruppen bag Mejeriingeniøruddannelsen, først som koordinator for de studerende ambassadører, nu som erhvervsaktiv og har i den forbindelse en del samarbejde med sekretariatet i Odense. Desuden har jeg siddet i bestyrelse i en andelsforening og pt. i en beboerrepræsentation.</p> <p>Motivation for opstilling</p> <p>Siden jeg startede på uddannelsen, har jeg altid følt mig meget tiltrukket af både det sociale og faglige netværk, som jeg følte tog imod mig med åbne arme fra dag et. Det er noget jeg gerne vil værne om og styrke, samt give tilbage til, i håb om at kunne give dette videre til kommende generationer af mejeriingeniører, hvilket jeg ikke er i tvivl om, at der vil blive brug for i fremtiden.</p> <p>Jeg vil også gerne være med til at synliggøre styrken, som jeg synes, der er i vores lille fokuserede forening, for de nyeste mejeriingeniører for at fastholde og styrke sammenhængskraften i foreningen.</p>
 <p>Thomas Bæk Pedersen</p> <p>Kandidatår 2010</p> <p>Arbejdsplads Chr. Hansen A/S</p>	<p>Erhvervs erfaring</p> <p>Jeg blev udlært som mejerist i 2002 og dimitterede som mejeringeniør i 2010. Jeg blev på KU-FOOD og tog en ph.d. i osteteknologi og fortsatte som Post Doc samme sted. Fra 2016 til 2022 har jeg arbejdet som Development Scientist i Chr. Hansen, hvor jeg arbejdede med at udvikle nye starter kulturer. Min nuværende stilling er som afdelingsleder også i Chr. Hansen.</p> <p>Anden organisatorisk erfaring</p> <p>På studiet var jeg en del involveret i vores mejerifaglige netværk, hvor vi bl.a. arrangerede en stand på International Dairy Contest i Herning. Jeg sidder i Dansk Mejeriteknisk Selskabs bestyrelse og er involveret i Netværk Øst, et fagligt fællesskab for mejeriingeniører, som er bosiddende øst for Storebælt.</p> <p>Motivation for opstilling</p> <p>I løbet af min tid på KU-FOOD var jeg meget involveret i undervisningen af de kommende mejeriingeniører, så det ligger mig meget på hjertet at sikre optimale forhold for de studerende på KU. Jeg er også meget optaget af, hvordan vi sikrer, at uddannelsen er relevant for fremtidens arbejdsmarked, således at fremtidige generationer også kan være en del af vores fantastiske faglige fællesskab.</p>